
GABINET MARSZAŁKA

Podziękowania dla Powstańców. 80 lat po wybiciu godziny „W”
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Uczestnik Powstania Warszawskiego Jerzy Lenonowivcz (w środku) z małżonką i wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik

„Duch patriotyzmu w społeczeństwie jest wciąż żywy i nadaje właściwy kierunek rozwojowi naszego państwa. Jak
co roku pragniemy zaznaczyć, że pamiętamy o Państwa heroizmie i fenomenie 63 dni 1944 roku. Nie ma
wątpliwości, że dla kolejnych pokoleń każdy z tych dni to symbol niespotykanej determinacji oraz męstwa, a każdy
hołd złożony Powstańcom, jest zarówno ukłonem ku przeszłości, jak i sygnałem, że w trudnych sytuacjach
jesteśmy gotowi zjednoczyć się, by przyszłość naszych dzieci pozostała bezpieczna”.

Powyższe słowa skierował do mieszkających na Pomorzu Zachodnim uczestników Powstania Warszawskiego Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. Części z nich listy z podziękowaniami oraz drobne upominki udało
się przekazać osobiście. Zamieszkali w Szczecinie pani Amelia Korycka i pan Edward Zamiara otrzymali je podczas otwarcia
wystawy „Powstanie Warszawskie. Pamięć przetworzona”, którą można oglądać w Centrum Dialogu Przełomy. Z kolei
mieszkańca Koszalina, pana Jerzego Leonowicza, w 80. rocznicę wybuchu powstania odwiedził wicemarszałek Jakub
Kowalik.

Jerzy Leonowicz, pseudonim: „Żbik”, walczył w stopniu strzelca w formacji Zgrupowanie „Żniwiarz” na warszawskim Żoliborzu.
Pod koniec powstania warszawskiego został ciężko ranny – 4 rany od odłamków. Latem 1945 r. przyjechał do Koszalina. W
1950 r. został aresztowany przez UB za rzekomą próbę nielegalnego opuszczenia państwa. Został skazany na 3 lata więzienia,
odsiedział cały wyrok.

- To również dzięki Wam nieustannie uczymy się, czym jest prawdziwe zaangażowanie w sprawy kraju, czym jest uważność na
innych ludzi, niezłomność i mocny kręgosłup moralny. W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego pragnę
serdecznie podziękować za te wszystkie ważne, poświadczone Państwa życiem lekcje, a w szczególności za te, które wymagały
oddania części siebie, dóbr osobistych, siły oraz czasu dla wyższego celu – dla stolicy i jej mieszkańców. To gotowy wzór na to,
w jaki sposób powinniśmy żyć i dbać o Naszą Polskę – napisał Olgierd Geblewicz.

Na Pomorzu Zachodnim mieszka 8 uczestników Powstania Warszawskiego.
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